Para o primeiro ciclo serão utilizados os valores remanescentes do Plano           

de Trabalho vigente entre julho/2018 a junho/2019, acrescido do valor proporcional           

aos seis meses de execução (julho/2019 a dezembro/2019) somando o montante           

de ​R$88.186,49 ​(oitenta e oito mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e nove                

centavos). 

Ciclo 2 - ​Período de janeiro/2020 a dezembro/2020.  

Para o segundo ciclo serão utilizados os valores correspondentes aos doze           

meses de execução do Serviço, ​totalizando o montante de R$ 147.552,00 ​(cento            

e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)​. 

O detalhamento dos gastos está anexo ao presente Plano de Trabalho, nos            

anexos 3 e 4 - plano de aplicação e cronograma de desembolso, respectivamente.  

VALOR SOLICITADO: 

Desta forma, para execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento          

de Vínculos pelo período de 18 meses (julho/2019 à dezembro/2019 e janeiro/2020            

à dezembro/2020), a Associação Almater ​solicita o valor de R$ R$235.738,50           

(duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)​,               

correspondente aos cinco grupos do Serviço (três grupos de 20 crianças de 07 à              

12 anos, totalizando 60 crianças, e dois grupos de 20 adolescentes de 13 à 15               

anos, totalizando 40 adolescentes) e as sobras de recursos referente ao período de